Дисертантът обаче е критично настроен към такъв подход и изглежда е по-склонен да се асоциира с мисловната линия на хадисоведи като Шахт, който смята, че редица иснади са всъщност ретроспективни отнасяния (*back projections*) на религиозноправни учения от 2/VIII в. към идеализираната ранноислямска епоха. При това трудовете на Готие Юнбол демонстрират, че иснадният метод се заражда едва след втората *фитна* (63–73/683–93), поради което иснадите, обхващащи I в.х. не биха могли да се установят като автентични. Така доц. Павлович основателно подчертава и необходимостта от „по-широкообхватно и методологически обосновано изследване на преданията за *калāла*“ (с.

Въз основа на подробен и вещ текстологичен анализ дисертантът изказва аргументираното си становище, че „речниковият фонд на ан-Наха'и, а вероятно и на неговите съвременници, явно не включва думата *калāла*“ (с. 258/56). Наистина е загадка защо, ако ан-Наха'и е несигурен относно лексикалното значение на този термин, ранният мухаддис (специалист по хадиси) Амр ибн Мурра (поч. 116-8/734-7) не просто представя халифа Умар като първоначалния разказвач на преданието, а и се опитва да го обвърже с авторитета на самия пророк Мухаммад, защото гледа на *калāла* като на важен религиозноправен термин, сравним по своята значимост с понятия като халифата и лихвата.

В крайна сметка дисертантът очертава извода, че през първата четвърт на 2 в.х. учените в Куфа и Хиджаз формулират две различни дефиниции на *калāла* като юридическо понятие. В Куфа, въпреки определението на *калāла* като „покойника“, дадено от ранни мухаддиси като Ибн Шихаб аз-Зухри (поч. 124/741-2) и ас-Судди (поч. 122/744-5), постепенно понятието започва да се схваща като „наследниците на покойния“ без родителя и детето. Учените в Хиджаз обаче продължават да дефинират *калāла* като „покойния“.

В последвалото развитие на ислямската мисъл споровете около *калāла* продължават, включвайки различни местни школи.

Тук дисертантът засяга и дилемата „*калла* или *калāла*“, в която *калла* означава снаха – лексема, която впоследствие не е запазена в книжовния арабски език.

Отново е поставен акцент върху „разрива между Корана и Сунната“. Става дума за класическата религиозноправна постановка, въведена от Мухаммад ибн Идрис аш-Шафи‘и (поч. 204/820), съгласно която Сунната само допълва нормите на Корана, като ги пояснява и уточнява, но не може да ги отменя (*насаха*). В този смисъл, според аш-Шафи‘и, Коранът може да отменя Коран и Сунната – Сунна. Въз основа на изследването си върху *калāла* дисертантът подчертава, че „в някои случаи това херменевтично равновесие се срива“ (с.